



ANEXO 01 – TERMO DE REFERÊNCIA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO, CARIMBOS E PLACAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações;
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações;
Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações;
Decreto nº 7.746, de 05 de junho de 2012;
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013;
Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019;

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃOS PARTICIPANTES

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;
SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL;
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA;
-SECRETARIA DE SAÚDE;
SECRETARIA DE GOVERNO;

JUSTIFICATIVA TÉCNICA

A Administração Pública Municipal de Novo Oriente, diante de suas obrigações institucionais, considerando ainda a necessidade para o objeto em apreço.

A essencialidade do objeto em questão é de tamanha valia para o bom andamento das atividades e por este motivo, é imprescindível ao serviço Público Municipal de Novo Oriente.

As aquisições de materiais gráficos, carimbos e placas se faz necessária, tendo em vista a necessidade das diversas secretarias, e assim, possa ter um melhor desenvolvimento nas suas atividades.

Caso o objeto em comento não seja adquirido, certamente traria sérios prejuízos à máquina pública e ao serviço público como um todo.

Os produtos em questão deverão ser adquiridos de empresas especializadas que efetivamente comercializem os itens em questão, primando pelo princípio da especificidade do ramo de atividade.



Portanto, resta justificada a necessidade da presente aquisição.



DA ENTREGA

Os produtos/recargas deverão ser fornecidos (as) em até 10 (dez) dias úteis, mediante ORDEM DE FORNECIMENTO.

ORÇAMENTO EM PLANILHA

LOTE I - MATERIAL SERIGRÁFICO					
Item	Especificação	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Bonés padronizados com abas em tecido brim com impressão frontal e lateral em policromia	UND	2.500	14,00	35.000,00
2	Camiseta adulto cor a combinar tamanhos M, G e GG com impressão na parte frontal da camiseta tamanho a combinar. Impressão em sublimação, com 10cm x 10cm da logomarca do governo municipal tendo seu tamanho máximo de 10cm x 10cm e do nome da secretaria na parte traseira da camiseta o tecido utilizado na confecção das camisetas e a malha do tipo penteada e mercealizada fio 30.1 quantidades por tamanho a definir.	UND	4.500	37,60	169.200,00
3	UNIFORME ESCOLAR INFANTIL DE 02 À 04 ANOS - Conjunto infantil Escolar de 02 à 04 anos -composto por: camisa e calção, sendo a camisa confeccionada com fio 30 com 67% de algodão de 33% de poliéster na cor branca, sem manga e viés na gola e no corte da manga. Contendo brasão em estampa colorida do Município de Novo Oriente, com 3,5 cm de altura x 12cm de largura. Calção com elástico (65% de poliéster e 35% de elastano) 35mm na cintura com acabamento em quatro agulhas, acabamento em bainha com duas agulhas. Brasão em estampa colorida do Município de Novo Oriente com 3,5cm alturax12cm de largura, cores à escolha da Administração Municipal de Novo Oriente. Impressão com sublimação	CONJ.	1.200	40,93	49.116,00
4	UNIFORME ESCOLAR - CAMISA PARA ALUNOS DE 05 À 10 ANOS - Farda Escolar para alunos de 05 à 10 anos -camisa confeccionada com fio 30 com 67% de algodão de 33% de poliéster na cor branca, com manga e viés na gola e no corte da manga, com brasão em	UND	2.600	34,83	90.558,00



	estampa colorida do Município de Novo Oriente com 3,5 cm de altura x 12cm de largura. Cores à escolha da Administração Municipal de Novo Oriente. Impressão com sublimação				
5	UNIFORME ESCOLAR - CAMISA ADULTO TAMANHOS P, M. G) - Camisa confeccionada com fio 30 com 67% de algodão de 33% de poliéster na cor branca, com manga e viés na gola e no corte da manga, com brasão em estampa colorida do Município de Novo Oriente com 3,5cm de altura x 12cm de largura. Cores à escolha da Administração Municipal de Novo Oriente. Impressão com sublimação	UND	3.000	34,83	104.490,00
VALOR GLOBAL R\$					448.364,00

LOTE II - COMUNICAÇÃO VISUAL

Item	Especificação	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Total
1	PLACAS PARA SINALIZAÇÃO DE AMBIENTES EM ACRÍLICO COM IMPRESSÃO DIGITAL 10X30 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE COM FIXAÇÃO NO LOCAL	UND.	210	24,67	5.180,70
2	PLACA - EM LONA COM ESTRUTURA DE METALON	M ²	100	139,33	13.933,00
3	PLACA EM POLIETILENO/SINALIZAÇÃO INTERNA 0,10X0,40CM	UND	125	23,93	2.991,25
4	PLACAS - EM ACRÍLICA 0,10X0,40CM SINALIZAÇÕES INTERNA E COLOCAÇÃO NO MUNICIPIO DA LICITANTE	UND	100	33,00	3.300,00
5	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES 2,50 X 4,00 METROS EM METALON 30X20 COM ACRÍLICO FRONTAL	UND	50	306,67	15.333,50
6	PERSONALIZAÇÃO DE PLACAS - 0,50X0,70 EM AÇO INOX ACRÍLICO	UND	11	440,00	4.840,00
7	PERSONALIZAÇÃO DE PLACAS - 0,50X70 EM AÇO ESCOVADO E COLOCAÇÃO	UND	11	440,00	4.840,00
8	IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,50X0,70MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	UND	418	47,33	19.783,94
9	IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,70X1,00MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	UND	450	72,67	32.701,50



10	IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 0,80X1,20MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	UND	350	105,00	36.750,00
11	IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 1,00X1,40MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	UND	350	130,67	45.734,50
12	IMPRESSÃO DE BANNER TAM: 2,00X1,80MT EM LONA 440GR COM ACABAMENTO EM MADEIRA CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	UND	200	345,00	69.000,00
13	IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS EM LONA, COM ESTRUTURA DE METALON 20X20 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	UND	1000	46,00	46.000,00
14	IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE PLACAS EM LONA, COM ESTRUTURA DE METALON 40X20 CORES CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	MT ²	140	121,67	17.033,80
15	IMPRESSÃO EM LONA 440 GLOSS PARA PAINEL ACABAMENTO EM ILHÓS FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	MT ²	145	126,67	18.367,15
16	IMPRESSÃO DE OUTDOOR EM LONA 440GR, TAMNHO 3MX9M, INCLUINDO ESTRUTURA EM ZINCO, METALON E MADEIRA. CMYK FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	UND	10	4.766,67	47.666,70
17	IMPRESSÃO EM VINIL AVERY CORES CMYK 15X20 PARA PASTAS FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	UND	600	3,07	1.842,00
18	IMPRESSÃO EM VINIL AVERY CORES CMYK 30X50 FORNECIDO DE ACORDO COM OS LAYOUTS APRESENTADOS PELA CONTRATANTE	UND	250	4,93	1.232,50
19	FAIXAS 3,00 X 1,00 METROS EM METALON 30X20 COM LATERAIS DE AÇO INOX	UND	50	450,00	22.500,00
20	ADESIVO LEITOSO PERFURADO EM 4X0 E COLOCAÇÃO NO MUNICÍPIO DA LICITANTE	M ²	180	186,67	33.600,60



21	Impressão em lona para painel acabamento em ilhós fornecido de acordo com os layouts apresentados pela contratante	MT ²	305	89,33	27.245,55
22	Envelopamento de veículos em vinil avery cores cmyk fornecido de acordo com os layouts apresentados pela contratante	MT ²	215	300,00	64.500,00
VALOR GLOBAL R\$					534.376,79

LOTE III - MATERIAL GRÁFICO

Item	Especificação	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Agenda: capa em papel triplex 360g e revestida em material sintético, com sublimação colorida na capa, miolo papel 75g off-set, 135x192mm - 333 páginas com encadernação wire-o	UND	520	41,00	21.320,00
2	Bloco de ordem de compra/abastecimento em papel auto copiático no tamanho 21x15cm, 50x3vias, com numeração progressiva.	UND	400	8,03	3.212,00
3	Blocos personalizados no formato 15x21, capa com 50 folhas, papel 75gr 4x0	BLOCO	500	4,20	2.100,00
4	Capas de processo, tamanho 48x33cm, papel 120g, 4x0 cor	UND	50000	1,48	74.000,00
5	Cópias colorida papel a0.	UND	500	13,00	6.500,00
6	Cópias colorida papel a1.	UND	500	12,33	6.165,00
7	Cópias colorida papel a2.	UND	500	8,33	4.165,00
8	Cópias em preto papel a1.	UND	500	8,63	4.315,00
9	Cópias em preto papel a2.	UND	500	5,77	2.885,00
10	Cópias em preto papel a3.	UND	800	2,07	1.656,00
11	Impressão de botons para eventos, papel adesivo, tamanho 7x7cm, diversos modelos diferentes.	UND	1500	0,77	1.155,00
12	Impressões coloridas papel, 75g, várias tiragens.	UND	2500	1,60	4.000,00
13	Papel timbrado 21x30cm, papel apergaminhado 120g impressão 4x0	UND	1000	0,15	150,00
VALOR GLOBAL R\$					131.623,00

LOTE IV - MATERIAL GRÁFICO

Item	Especificação	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Apostila, material estruturado do paic mais 5 para o professor do 3º, 4º, e 5º ano português e matemática com 240 páginas.	UND	1500	16,83	25.245,00
2	Bloco de anotação 12x8 cm impressão 4x0 cores, papel sulfite 75g, 100 folhas	UND	2000	4,67	9.340,00
3	Bloco de anotações com logotipo em 04 cores, papel 75g, tamanho 20x15 com 100 folhas.	UND	3300	4,67	15.411,00
4	Bloco de anotações com logotipo em 04	UND	2100		



	cores, papel 75g, tamanho 20x15 com 200 folhas.			8,43	17.703,00
5	Boletim escolar formato 30x21cm, impressão 4x1, papel off-set 180g.	UND	4700	1,47	6.909,00
6	Cadernos registro do professor para educação infantil e ensino fundamental, com 240 paginas em papel a4 com capa colorida e encadernação ariolo.	UND	400	25,67	10.268,00
7	Calendário de mesa (janeiro a dezembro), tamanho 40x21cm, 4x0 cores, em cartão supremo 300g 16 laminas, 13x21cm, 4x0 com corte, vinco e encadernado.	UND	700	10,60	7.420,00
8	Carimbo automático formato 14x38mm	UND	290	45,67	13.244,30
9	Carimbo automático formato 29x47mm	UND	185	55,00	10.175,00
10	Carimbo automático formato 38x56mm	UND	220	57,67	12.687,40
11	Carimbo de madeira formato 88x58mm	UND	108	43,67	4.716,36
12	Cartão comemorativo 21x 15cm, 4x4 cores, couchê liso 250g.	UND	5000	0,73	3.650,00
13	Cartão de felicitação, em papel 60kg, ou reciclato, em 4x0 cores e formato 10x15cm.	UND	6000	1,38	8.280,00
14	Cartão de visita, em policromia, papel reciclado 180g, formato 21x15 cm, impressão 4x0 com verniz localizado.	UND	9000	0,42	3.780,00
15	Cartão de visita, papel linho telada, formato 90x15 cm, impressão 4x0.	UND	2000	0,46	920,00
16	Cartaz 64x44, 4x0 cores, papel couchê 150g.	UND	6000	2,00	12.000,00
17	Cartaz, em papel couchê 40kg, em 4x0 cores e formato 32x44cm.	UND	1000	1,17	1.170,00
18	Cartaz, em papel couchê 40kg, em 4x0 cores e formato 33x48cm.	UND	2000	1,43	2.860,00
19	Cartilha: capa couchê 230g 4x4 cores, miolo em papel couchê liso 115g, 20 páginas no tamanho 42x33 aberto	UND	800	9,53	7.624,00
20	Certificados 21x30 cm, 4x1 cores couchê liso 250g.	UND	800	2,73	2.184,00
21	Certificados, em papel couchê, 4x0 cores, formato 21x31cm.	UND	1500	2,67	4.005,00
22	Convite 21x15, 4x0 cores couchê liso 170g.	UND	2500	0,90	2.250,00
23	Convite 30x20 cm 4x4 cores, couchê liso 170g.	UND	2500	0,77	1.925,00
24	Convite 42x15 cm, 4x4 cores, couchê liso 170g.	UND	500	4,83	2.415,00
25	Convite, em papel couchê 180g, impressão 4x0, formato 21x31cm.	UND	500	4,97	2.485,00
26	Convite, em papel couchê ou especial, 4x0 cores, formato 10x15cm e acabamento com envelope e lacre.	UND	500	2,60	1.300,00
27	Cópias colorida papel a3.	UND	8000	3,00	24.000,00
28	Cópias colorida papel a4.	UND	600	0,98	588,00



29	Cópias em preto papel a4.	UND	204000	0,28	57.120,00
30	Diário de classe ensino fundamental tamanho 42x30cm, 4x0 cor ap 80kg 160 páginas, papel 30 kg com encadernação.	UND	1000	18,60	18.600,00
31	Diário de classe ensino infantil tamanho 42x30cm, 4x0 cor ap 80 kg 160 páginas, papel 30kg com encadernação	UND	1200	17,93	21.516,00
32	Encadernação com capa plástica, frente translúcida e trás fosca e espiral de 07-14mm.	UND	500	6,60	3.300,00
33	Encadernação com capa plástica, frente translúcida e trás fosca e espiral de 14-30mm.	UND	500	6,27	3.135,00
34	Encadernação com capa plástica, frente translúcida e trás fosca e espiral de 17-25mm.	UND	500	5,47	2.735,00
35	Encadernação com capa plástica, frente translúcida e trás fosca e espiral de 9-12mm.	UND	500	4,27	2.135,00
36	Encadernação espiral a4 capa de acetato 200 a 300 fls	UND	1460	6,83	9.971,80
37	Encadernação espiral a4 capa de acetato 100 a 200 fls	UND	1210	5,80	7.018,00
38	Encadernação espiral a4 capa de acetato 50 a 100 fls	UND	2840	5,07	14.398,80
39	Envelope timbrado 15 x 21 cm, 4x0 cor, papel 120g	UND	10000	1,07	10.700,00
40	Envelope timbrado 21 x 12 cm, 4x0 cor, papel 120g	UND	11000	0,83	9.130,00
41	Envelope timbrado 24 x34 cm, 4x0 cor, papel 120g	UND	10000	1,27	12.700,00
42	Envelope timbrado 26 x36 cm, 01 cor, papel 120g	UND	8500	1,28	10.880,00
43	Envelope timbrado 26 x36 cm, 4x0 cor, papel 120g	UND	10500	1,25	13.125,00
44	Ficha de registro de acervo papel 60kg tamanho 21x10,5	UND	2000	1,07	2.140,00
45	Ficha individual do aluno tamanho 21x31cm, 1x1 cor papel ap 40kg	UND	6000	0,94	5.640,00
46	Flanelógrafos 1,00 x 1,50 metros em metalon 30x20 com laterais de aço inox	UND	40	281,67	11.266,80
47	Flanelógrafos 2,00 x 1,80metros em metalon 30x20 com laterais de aço inox	UND	40	335,00	13.400,00
48	Folder em papel couchê 21x30cm.	UND	15000	0,53	7.950,00
49	Folder em papel couchê 21x31, em papel couchê 60kg, ou papel similar impressão 4x0.	UND	6000	0,69	4.140,00
50	Folder formato 08, papel couchê 230, 4x4 cor, com 02 dobras	UND	16000	0,69	11.040,00
51	Folder formato 16, papel couchê 115, 4x4 cor	UND	10500	0,22	2.310,00
52	Folder formato 16, papel couchê 115, 4x4 cor, com 02 dobras.	UND	21000	0,28	5.880,00
53	Folder formato 16, papel couchê 115, 4x4 cor, com 01 dobra.	UND	21000	0,28	5.880,00



54	Folder formato 16, papel couchê 230, 4x4 cor, com 02 dobras.	UND	8000	0,30	2.400,00
55	Folder, em papel couchê 120g, 4x0 cor, formato 21x31, 01 dobra.	UND	9500	0,27	2.565,00
56	Histórico escolar tamanho 32x22cm 1x1 cor papel ap 40kg	UND	12000	0,58	6.960,00
57	Impressão de crachá 5,5 x 8,5 em pvc frente e verso com cordão fornecido de acordo com os layouts apresentados pela contratante	UND	1670	21,33	35.621,10
58	Impressão de crachá 9x13 papel 40kg (credencial) com cordão cores cmyk fornecido de acordo com os layouts apresentados pela contratante	UND	5000	0,76	3.800,00
59	Impressões preto e branco, papel 75g, tamanho a3, várias tiragens	UND	5000	0,98	4.900,00
60	Jornal informativo em papel couche 120g, com 08 paginas, 4x4 tam a3, fechado com várias tiragens	UND	1500	2,80	4.200,00
61	Ofício timbrado 4x0 cor , bloco com 100 folhas papel 90g, tamanho 21x30cm	BL	1100	15,27	16.797,00
62	Panflete 21x15cm, 4x4 cores, papel couchê, 120g	UND	5000	0,48	2.400,00
63	Panflete formato 16 em papel jornal 1/0.	UND	40000	0,11	4.400,00
64	Panflete formato 21x15cm, em papel ap 40kg, impressão 4x0	UND	20000	0,18	3.600,00
65	Panflete formato 21x15cm, em papel ap 40kg, impressão 4x4	UND	1000	0,23	230,00
66	Panflete formato 21x15cm, em papel ap 56g, impressão 1x0,	UND	25500	0,19	4.845,00
67	Panflete formato 21x15cm, em papel ap 56g, impressão 1x1	UND	15000	0,23	3.450,00
68	Panflete formato 21x31cm, em papel ap 40kg, impressão 4x0	UND	11000	0,21	2.310,00
69	Panflete formato 21x31cm, em papel ap 40kg, impressão 4x4	UND	2000	0,19	380,00
70	Panflete formato 21x31cm, em papel ap 56g, impressão 1x0	UND	10500	0,12	1.260,00
71	Panflete formato 21x31cm, em papel ap 56g, impressão 1x1	UND	15000	0,12	1.800,00
72	Panflete formato 32 em papel ap 56, 1/0.	UND	50700	0,09	4.563,00
73	Panflete formato 32 em papel ap 56, 4/0.	UND	10000	0,11	1.100,00
74	Pasta personalizada, formato aberto 31x45, impressão 4x0 cor, papel cartão supremo, com bolso interno, sem laminação.	UND	3200	4,23	13.536,00
75	Plastificação em formato 10x15cm.	UND	2000	4,87	9.740,00
76	Plastificação em formato 15x21cm.	UND	2000	6,37	12.740,00
77	Plastificação, com película bopp 5mm, formato 21x31cm.	UND	1200	7,87	9.444,00
78	Réguas timbradas, formato 20x5cm,papel	UND	2000		



	cartão supremo, impressão 4x4 cores.			2,40	4.800,00
79	Revista capa: 41x28 cm, 4x4 cores, tinta em escala em couchê liso 250g. Miolo: 20 páginas, 20.5x 28 cm, cores, tinta escala em couchê liso 115g, dobrado alceado.	UND	1000	10,17	10.170,00
VALOR GLOBAL R\$					648.677,56
LOTE V - MATERIAL GRÁFICO					
Item	Especificação	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Aih - boletim de preenchimento 100x1 - papel 24kg tamanho 215x315 - color	BL	400	16,33	6.532,00
2	Apostilas com capa e contra - capa encadernadas - papel 24 kg - 215x315 -bloco - 72 páginas - frente e verso. Ficha de registro de atividade diária do agente 12 páginas - relatório da situação de saúde e acompanhamento das famílias na área/equipe 02 páginas - planilha de nascidos vivos 04 páginas - planilha para anotação dos óbitos 03 páginas - monitorização das doenças diarreicas agidas planilha de casos 05 páginas - acompanhamento de hipertensos 12 páginas - acompanhamento de tuberculose 05 páginas - acompanhamento de pessoas com hanseníase 05 páginas - acompanhamento de diabéticos 12 páginas - acompanhamento de gestantes 12 páginas.	UND	160	55,00	8.800,00
3	Atestado médico bloco tamanho 22x32cm, papel ap 75g, com 100x1 - color	BL	250	16,60	4.150,00
4	Atestado saúde ocupacional - aso - 100x1 - papel 24kg - tamanho 215x315 - color	BL	80	18,93	1.514,40
5	Auto de apreensão, depósito, interdição, inutilização e devolução - com 50 laudos em 03 vias - papel auto copiativo - 215x315 com numeração sequencial color	BL	50	27,33	1.366,50
6	Auto de notificação com 50 laudos em 03 vias - papel auto copiativo - 215x315 com numeração sequencial color	BL	50	27,33	1.366,50
7	Boletim chagas (diário) p. Cont. Doenças chagas 100x1 - papel 24kg - tamanho 22x14 - color	BL	80	21,33	1.706,40
8	Boletim de atendimento de paciente externo - 100x1 - papel 24kg - tamanho 20x13,5 - color	BL	1500	11,00	16.500,00
9	Boletim de produção ambulatorial, dados individualizados bpa-i - 100x1 - papel 24kg - tamanho 215x315 - color	BL	400	16,67	6.668,00
10	Boletim diário de produção médica - 100x1 - papel 24kg - tamanho 215x315 - color	BL	1200	16,67	20.004,00
11	Caderneta da gestante - capa 4x4 no papel 250g, miolo 52 páginas no couchê 115g 4x4 tamanho 48x32 aberta - color	UND	1200	24,67	29.604,00



12	Caderneta de saúde da pessoa idosa – capa, 12 páginas – tam: 10x13,5 color -	UND	1200	11,00	13.200,00
13	Caderneta espelho da criança masculino e feminino, papel couchê 230g, 4x4	UND	3000	1,60	4.800,00
14	Carimbo automático tamanho 18x47mm ref. 4911	UND	80	33,33	2.666,40
15	Carimbo automático tamanho 23x59mm ref. 4920	UND	60	46,67	2.800,20
16	Carimbo de madeira tamanho 40x60mm e 35x55mm (diversos)	UND	58	63,67	3.692,86
17	Cartão controle da fisioterapia - tamanho 22x32cm, papel 230g, frente e verso – color	UND	5000	1,32	6.600,00
18	Cartão controle: cartão controle de imunização da criança feminino. Papel 60 kg cor amarelo; fonte preta; tamanho: 30 x 42 cm.	UND	5000	1,35	6.750,00
19	Cartão controle: cartão controle de imunização da criança masculino. Papel 60 kg cor azul; fonte preta tamanho: 30x 42 cm.	UND	5000	1,38	6.900,00
20	Cartão controle: cartão controle de imunização do adulto. Papel 60 kg cor: plano de fundo branco e fonte verde, tam: 30 x 42 cm.	UND	6000	1,38	8.280,00
21	Cartão de vacina: cartão escolar – adulto e idoso. Papel 60 kg; cor 4x4, tam: 21 x 31 cm.	UND	4500	1,42	6.390,00
22	Cartão de vacinação contra covid-19, papel ap 180 g, tamanho 32x10, 4x4 cor.	UND	30000	0,63	18.900,00
23	Cartão do adolescente e da mulher tamanho 22x32cm, papel ap 180g- 4x4 cor	UND	15000	0,80	12.000,00
24	Cartão espelho: caderneta da criança feminina. Papel ofício comum, cor 4x4, tamanho 21x31cm.	UND	4500	1,10	4.950,00
25	Cartão espelho: caderneta da criança masculina. Papel ofício comum, cor 4x4, tamanho 21x31cm..	UND	4500	1,10	4.950,00
26	Cartão hiperdia tamanho 22x32cm, papel 180g - color	UND	8000	0,70	5.600,00
27	Cartaz no formato 62 x 44 cm, 4x0 papel couchê 170g com brilho	UNID.	3500	1,93	6.755,00
28	Cartilha capa em papel couchê 230g 4x4, miolo com 32 páginas colorida no formato aberto 215 x 315 cm com dois grampos dobrado	UNID.	700	10,77	7.539,00
29	Declaração do profissional da serviço bloco - 100x1 - 215x315 - papel 18kg - color	BL	100	17,93	1.793,00
30	Dengue boletim zona rural, tamanho 22x32cm- bloco com 100 folhas - color	BL	80	21,50	1.720,00
31	Dengue boletim zona urbana tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas - color	BL	80	21,50	1.720,00



32	Dengue resumo semanal - tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas - color	BL	80	21,50	1.720,00
33	Dieta do paciente 100x1 - papel 24kg - tamanho 215x315 - color	BL	50	21,33	1.066,50
34	Envelope timbrado 20 x 28 cm, 4x0 cor, papel 120g	UNID.	3500	0,98	3.430,00
35	Envelope timbrado 24 x 34 cm, 4x0 cor, papel 120g	UNID.	1500	1,33	1.995,00
36	Envelope timbrado 26 x36 cm, 4x0 cor, papel 120g	UNID.	3000	1,52	4.560,00
37	Envelope timbrado 31 x 41 cm, 4x0 cor, papel 120g	UNID.	2000	1,63	3.260,00
38	Envelope timbrado 37 x 45 cm, 4x0 cor, papel 120g	UNID.	3000	1,82	5.460,00
39	Evolução clínica 100x1 - papel 24 kg - tamanho 215x315	BL	80	19,27	1.541,60
40	Evolução clínica 100x1 - papel 24kg - tamanho 215x315. - color	BL	160	17,27	2.763,20
VALOR GLOBAL R\$					252.014,56

LOTE VI - MATERIAL GRÁFICO

Item	Especificação	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Ficha cadastral de estabelecimento de saúde - cadastro de profissional(cnes) - bloco 100x1 215x315 24kg. - color	BL	40	21,93	877,20
2	Ficha cadastramento da gestante papel 24kg - tam 215x315 bloco 100x1 frente e verso. - color	BL	100	17,17	1.717,00
3	Ficha cadastro do hipertenso e diabetico-diabeticos 100x1 - papel 24kg - tam.215x315-. - color	BL	180	15,93	2.867,40
4	Ficha de atendimento a mulher 100x1-papel 24kg-tam.215x315-frente e verso. - color	BL	220	16,60	3.652,00
5	Ficha de avaliação fisioterápica -100x1-papel 18kg-tam. 215x315 - frente e verso. - color	BL	120	17,27	2.072,40
6	Ficha de consulta á puerpera -bloco - 100x1 - papel 24kg - tam. 215x315. - color	BL	120	16,93	2.031,60
7	Ficha de desfecho papel 24kg - tam. 215 x 315 - bloco - 100x1. - color	BL	80	22,50	1.800,00
8	Ficha de dispensação diária de medicamentos 24kg - tam. 215 x 315 - bloco - 100x1. - color	BL	220	15,60	3.432,00
9	Ficha de estratificação de risco da criança 24kg - tam. 215 x 315 - bloco - 100x1 - color	BL	150	15,60	2.340,00
10	Ficha de estratificação de risco da gestante 24kg - tam. 215 x 315 - bloco - 100x1 - color	BL	150	16,27	2.440,50
11	Ficha de estratificação de risco para diabetes mellitus 24kg - tam. 215 x 315 - bloco - 100x1 - color	BL	150	16,27	2.440,50
12	Ficha de estratificação de risco para hipertensão arterial sistêmica 24kg - tam.	BL	150	16,27	2.440,50



	215 x 315 - bloco - 100x1 - color				
13	Ficha de identificação do paciente bloco 100x1 24kg – 21,5x31,5cm. - color	BL	120	16,60	1.992,00
14	Ficha de investigação – dengue/chikungunya tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas frente/verso. - color	BL	120	16,60	1.992,00
15	Ficha de investigação causa desconhecida – bloco 100x1 - papel 24 kg tam.215x315. - color	BL	40	22,60	904,00
16	Ficha de investigação de obito infantil 100x1 papel 24kg tam.215x315. - color	BL	40	22,60	904,00
17	Ficha de investigação de obito mulher em idade fértil 24 kg tam.215x315. Com 100 folhas - color	BL	40	23,33	933,20
18	Ficha de investigação doenças exantemáticas febris sarampo/rubeola tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas f/v. - color	BL	120	17,60	2.112,00
19	Ficha de investigação hepatites virais-100x1 tam.215x315 frente/verso. - color	BL	120	17,60	2.112,00
20	Ficha de investigação influenza humana por novo subtipo(pandêmico) tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas f/verso. - color	BL	120	17,60	2.112,00
21	Ficha de monitorização doenças diarreicas-agudas - 100x1 tam. 215x315 (esf). – color.	BL	80	19,17	1.533,60
22	Ficha de pediatria 100x1 – papel 24 kg – tamanho 215x315. - color	BL	60	22,33	1.339,80
23	Ficha de puericultura 100x6 -papel 18kg - tam. 215x315. - color	BL	100	17,27	1.727,00
24	Ficha de referência – papel auto copiativo. Tam. 215x315 – bloco – 50x3 - color	BL	1500	17,27	25.905,00
25	Ficha de visita domiciliar acs – bloco – 100x1 – papel 18 kg – tam. 215x315 - color	BL	1200	14,17	17.004,00
26	Ficha de visita domiciliar acs 100x1-papel 24kg-tam.15,5x10. - color	BL	150	17,27	2.590,50
27	Ficha dos usuários - cadsus 100x1-papel 24kg - tam. 215x315. - color	BL	1000	14,27	14.270,00
28	Ficha e-sus de atendimento individual – bloco com 100x1 – 215x315 24kg frente e verso. - color	BL	1200	14,27	17.124,00
29	Ficha e-sus de atendimento individual odontológico – bloco com 100x1 – 215x315 24kg frente e verso. - color	BL	120	19,27	2.312,40
30	Ficha e-sus de atividade coletiva – bloco com 100x1 -215x315 24kg frente e verso. - color	BL	1500	14,93	22.395,00
31	Ficha e-sus de cadastro domiciliar – bloco com 100x1 – 215x315 24kg frente e verso. - color	BL	1000	14,93	14.930,00
32	Ficha e-sus de cadastro individual - bloco com 100x1 -215x315 24kg frente e verso. - color	BL	1200	14,93	17.916,00
33	Ficha e-sus de procedimentos – bloco com	BL	1600		



	100x1 -215x315 24kg frente e verso. - color			14,93	23.888,00
34	Ficha e-sus de visita domiciliar – bloco com 100x1 – 215x315 24kg frente e verso. - color	BL	1200	14,83	17.796,00
35	Ficha evolução - avaliação clínica e diagnostica 100x1 - papel 24kg - tam. 215x315 - frente e verso. - color	BL	1200	14,83	17.796,00
36	Ficha geral serviço ambulatorial - bloco -100x1 – 215x315 papel - 24kg – frente e verso. - color	BL	600	16,60	9.960,00
37	Ficha investigação - doença de chagas aguda tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas frente/verso. - color	BL	50	20,67	1.033,50
38	Ficha investigação - sífilis congênita tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas frente/verso. - color	BL	50	20,67	1.033,50
39	Ficha investigação - sífilis em gestante. Tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas - color	BL	80	19,93	1.594,40
40	Ficha investigação-acidente de trabalho grave tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas frente/verso. - color	BL	25	24,00	600,00

VALOR GLOBAL R\$ 253.921,00

LOTE VII - MATERIAL GRÁFICO

Item	Especificação	Unid.	Quant. Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Ficha investigação-acidentes por animais peçonhentos 100x1-papel 24kg-tam.215x315-f/v. - color	BL	25	24,00	600,00
2	Ficha investigação-atend.anti-rabico humano 100x1-papel 24kg-tam.215x315-frente e verso. - color	BL	50	21,93	1.096,50
3	Ficha investigação-coqueluche tamanho 22x32cm - bloco com 100 folhas frente/verso. - color	BL	50	21,93	1.096,50
4	Ficha investigação-leishmaniose viseral - 100x1 tam.215x315. - color	BL	50	21,93	1.096,50
5	Ficha monitorização doenças diarreicas-agudas - 100x1 tam. 215x315 (acs). - color	BL	80	19,27	1.541,60
6	Ficha motivo da visita bloco 100x1 papel 24kg – 215x315. - color	BL	80	19,27	1.541,60
7	Ficha notificação/ investigação tuberculose-100x1 tam.215x315 frente/verso. - color	BL	50	23,33	1.166,50
8	Ficha para prescrição médica – bloco -100x1 – papel 24kg – 215x315. - color	BL	500	14,83	7.415,00
9	Ficha perinatal – ambulatório – bloco - 100x1-papel 24kg-tam.215x315-frente e ver - colorso.	BL	50	19,83	991,50
10	Ficha relatório mensal atendimento do	BL	50		



	adolescente na atenção primária (10 a 19 anos – bloco com 100x1) 24kg-tam.215x315. - color			19,83	991
11	Ficha visita domiciliar e territorial acs – bloco - 100x1-papel 18kg-tam.215x315. Frente e verso – color	BL	1400	14,73	20.622,00
12	Formulário raas - bloco 100x1 24 kg – 215x315 – frente e verso. - color	BL	50	24,17	1.208,50
13	Impressão de ficha notificação/investigação hanseniose-100x1 tam.215x315. - color	BL	60	23,50	1.410,00
14	Jornal informativo com 8 páginas, papel couchê 115g 4x4, tamanho 42 x 33 cm aberto	UNID.	1800	3,13	5.634,00
15	Laudo de inspeção com 3 vias em papel autocopiativo 50x03 com numeração sequencial	BL	40	29,33	1.173,20
16	Laudo para solicitação autorização de procedimento ambulatorial – bloco -100x1 – 24 kg – 215x315 - color	BL	1200	14,17	17.004,00
17	Mapa de acompanhamento nutricional- sisvan – bloco – 100x1 papel 24kg - tam. 215x315. - color	BL	80	18,80	1.504,00
18	Mapa de distribuição de dietas 100x1 – papel 24 kg – tamanho 215x315. - color	BL	50	22,60	1.130,00
19	Mapa de produção – bloco 100x1 – 24 kg – 215x315. - color	BL	80	20,83	1.666,40
20	Mapa mensal de medicamentos - esf's 100x1-papel 24kg - tam. 215x315. - color	BL	60	21,83	1.309,80
21	Panflete informativo 15 x 21 cm, no papel couchê 115g 4x4, com várias tiragens diferentes	UNID.	15000	0,13	1.950,00
22	Papel ofício timbrado 4x0 no papel 120g tamanho 215 x 315 cm	UNID.	2000	0,16	320,00
23	Partograma - 100x1 – papel 24kg – tamanho 215x315. - color	BL	50	22,60	1.130,00
24	Pedido de exame anatomo patológico 100x1 – papel 24kg – tamanho 215x315.	BL	50	21,60	1.080,00
25	Planilha controle de oportunidade notificação e investigação surtos de dta com tamanho 22x32cm bloco com 100 folhas f/v. - color	BL	50	21,60	1.080,00
26	Planilha mensal de notificação de eventos adversos temporalmente á vacina – bloco – 50x1 - papel 24kg - tam. 215x315. - color	BL	20	24,67	493,40
27	Progr. Nacional suplementação de ferro-mapa acomp.fornecimento suplementos 100x1 tam.215x315. - color	BL	15	28,00	420,00
28	Receituário azul 100x1 numerado -papel 24kg - tam.21,5x8,5. - color	BL	1500	13,27	19.905,00
29	Receituário controle especial 100x1 papel auto copiativo - tam. 21,5x15,5. - color	BL	4500	11,60	52.200,00



30	Receituário médico 100x1 – papel 24 kg – tamanho 21,5x15,5. - color	BL	12000	9,10	109.200,00
31	Requisição da mamografia 100x1 papel 24kg tam.215x315 – frente e verso. - color	BL	100	18,67	1.867,00
32	Requisição de exame citopatologico-colo do útero 100x1 papel 24kg tam.215x315 – frente e verso. - color	BL	100	18,67	1.867,00
33	Requisição do exame histopatologico 100x1 papel 24kg -tam. 215x315-frente e verso. - color	BL	100	18,67	1.867,00
34	Resultado da mamografia 100x1 papel 24kg tam. 215x315 – frente e verso. - color	BL	100	18,67	1.867,00
35	Resumo semanal de captura - pcdch -12 100x1-papel 24kg-tam.215x315 v/f. - color	BL	100	18,67	1.867,00
36	Sistema vigilancia alimentar e nutricional-dados cadastrais + acompanhamento nutricional – bloco – 100x1 papel 24kg -tam. 215x315. - color	BL	100	16,93	1.693,00
37	Solicitação de exame e consulta 100x1 - papel 24kg - tam. 20x13,5. - color	BL	100	12,50	1.250,00
38	Solicitação de exames - 100x1 – papel 24 kg – tamanho 21x15,5. - color	BL	4500	5,07	22.815,00
39	Solicitação de exames 100x1 -papel 24kg - tam. 21x31cm.	BL	150	17,60	2.640,00
40	Termo de declaração de aceite ou recusa do teste hiv bloco 100x1 24kg – 215x315 - color	BL	80	21,93	1.754,40
41	Termo de responsabilidade – 100x1 – papel 24kg – tamanho 215x315. - color	BL	50	21,93	1.096,50
VALOR GLOBAL R\$					298.561,40
VALOR GLOBAL GERAL R\$					2.268.976,91

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;

Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual, diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais /Faturas devidamente atestadas pelo Setor Competente.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Entregar os produtos objeto do Contrato de conformidade com as condições e prazos estabelecidos neste Edital, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame;

Manter durante toda a duração do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Providenciar a imediata correção das deficiências e/ou irregularidades apontadas pela Contratante;



PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



Arcar com eventuais prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidade cometida por seus empregados e/ou prepostos envolvidos na entrega do objeto contratual.

DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mensalmente após a emissão de empenho e deverá ocorrer em até de 30 (trinta) dias da data do recebimento definitivo do produto, acompanhado das respectivas Notas Fiscais e de Empenho.



ANEXO 02 – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA (VENCEDOR)

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 00.022/2021

MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL FINAL (licitante vencedor)

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº **00.022/2021** acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.



IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA:

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL:

REPRESENTANTE e CARGO:

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF:

ENDEREÇO e TELEFONE:

AGÊNCIA e Nº DA CONTA

BANCÁRIA

PREÇO (READEQUADO AO LANCE VENCEDOR)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1						

Deverá ser cotado, preço unitário e total por item, de acordo com o Anexo 01 do Edital.

PROPOSTA: R\$ (Por extenso)

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.



PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



LOCAL E DATA

NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE DA EMPRESA

OBS: a interposição de recurso suspende o prazo de validade da proposta até decisão.



**ANEXO 03 - TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA DE PREGÃO ELETRÔNICO DA
BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL**

Natureza do Licitante (Pessoa Física ou Jurídica)	
Razão Social:	
Ramo de Atividade:	
Endereço:	
Complemento:	Bairro:
Cidade:	UF:
CEP:	CNPJ:
Telefone Comercial:	Inscrição Estadual:
Representante Legal:	RG:
E-mail:	CPF:
Telefone Celular:	
Whatsapp:	
Resp. Financeiro:	
E-mail Financeiro:	Telefone:
E-mail para informativo de edital	
ME/EPP: () SIM () Não	

1. Por meio do presente Termo, o Licitante acima qualificado manifesta sua adesão ao Regulamento do Sistema de Pregão Eletrônico da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil do qual declara ter pleno conhecimento, em conformidade com as disposições que seguem.

2. São responsabilidades do Licitante:

i. Tomar conhecimento de, e cumprir todos os dispositivos constantes dos editais de negócios dos quais venha a participar;



PREFEITURA DE
NOVO ORIENTE



- ii. Observar e cumprir a regularidade fiscal, apresentando a documentação exigida nos editais para fins de habilitação nas licitações em que for vencedor;
- iii. Observar a legislação pertinente, bem como o disposto no Estatuto Social e nas demais normas e regulamentos expedidos pela BLL - Bolsa de Licitações do Brasil, dos quais declara ter pleno conhecimento;
- iv. Designar pessoa responsável para operar o Sistema Eletrônico de Licitações, conforme Anexo III.I
- v. Pagar as taxas pela utilização do Sistema Eletrônico de Licitações.

3. O Licitante reconhece que a utilização do sistema eletrônico de negociação implica o pagamento de taxas de utilização, conforme previsto no Anexo IV do Regulamento do Sistema Eletrônico de Licitações da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.

4. O Licitante autoriza a BLL – Bolsa de Licitações do Brasil a expedir boleto de cobrança bancária referente às taxas de utilização ora referidas, nos prazos e condições definidos no Anexo IV do Regulamento Sistema Eletrônico de Licitações da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.

5. O presente Termo é por prazo indeterminado podendo ser rescindido, a qualquer tempo, pelo Licitante, mediante comunicação expressa, sem prejuízo das responsabilidades assumidas durante o prazo de vigência ou decorrentes de negócios realizado e/ou em andamento.

O Licitante assume a responsabilidade de pagamento dos valores devidos até a data da última utilização do Sistema, e/ou até a conclusão dos negócios em andamento. Responsabilizando-se pelas informações prestadas neste Termo, notadamente as informações de cadastro, alterações contratuais e/ou de usuários do Sistema, devendo, ainda, informar a BLL - Bolsa de Licitações do Brasil qualquer mudança ocorrida.

Local e data: _____

(Assinaturas autorizadas com firma reconhecida em cartório)

OBSERVAÇÃO: OBRIGATÓRIO RECONHECER FIRMA (EM CARTÓRIO) DAS ASSINATURAS E ANEXAR COPIA DO CONTRATO SOCIAL E ULTIMAS ALTERAÇÕES E/OU BREVE RELATO E/OU CONTRATO CONSOLIDADO (AUTENTICADAS).



ANEXO 3.1

**ANEXO AO TERMO DE ADESÃO AO SISTEMA ELETRÔNICO DE LICITAÇÕES DA
BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL
INDICAÇÃO DE USUÁRIO DO SISTEMA**



Razão Social do Licitante:	
CNPJ/CPF:	
Operadores	
1	Nome:
	CPF:
	Função:
	Telefone:
	Celular:
	Fax:
	E-mail:
	Whatsapp
2	Nome:
	CPF:
	Função:
	Telefone:
	Celular:
	Fax:
	E-mail:
	Whatsapp
3	Nome:
	CPF:
	Função:
	Telefone:
	Celular:
	Fax:
	E-mail:
	Whatsapp

O Licitante reconhece que:

- i. A Senha e a Chave Eletrônica de identificação do usuário para acesso ao sistema são de uso exclusivo de seu titular, não cabendo à BLL - Bolsa de Licitações do



P R E F E I T U R A D E
NOVO ORIENTE



Brasil nenhuma responsabilidade por eventuais danos ou prejuízos decorrentes de seu uso indevido;

ii. O cancelamento de Senha ou de Chave Eletrônica poderá ser feito pela BLL - Bolsa de Licitações do Brasil, mediante solicitação escrita de seu titular ou do Licitante;

iii. A perda de Senha ou de Chave Eletrônica ou a quebra de seu sigilo deverá ser comunicada imediatamente à BLL – Bolsa de Licitações do Brasil para o necessário bloqueio de acesso;

iv. O Licitante será responsável por todas as propostas, lances de preços e transações efetuadas no sistema, por seu usuário, por sua conta e ordem, assumindo-os como firmes e verdadeiros; e o não pagamento das taxas ensejará a sua inclusão no cadastro de inadimplentes da BLL – Bolsa de Licitações do Brasil, no Serviço de Proteção de Crédito e no SERASA e ao automático cancelamento de sua Senha ou de Chave Eletrônica.



Local e data:

(Assinaturas autorizadas com firma reconhecida em cartório)



**ANEXO 04 - CUSTO PELA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA
- SOMENTE PARA O FORNECEDOR VENCEDOR**



Editais publicados pelo sistema de aquisição:

- 1,5% (Um e meio por cento) sobre o valor do lote adjudicado, com vencimento em 45 dias após a adjudicação – limitado ao teto máximo de R\$ 600,00 (seiscentos reais) por lote adjudicado, cobrados mediante boleto bancário em favor da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.

Editais publicados pelo sistema de registro de preços:

- 1,5% (Um e meio por cento) sobre o valor do lote adjudicado, com vencimento parcelado em parcelas mensais (equivalentes ao número de meses do registro) e sucessivas com emissão do boleto em 60(sessenta) dias após a adjudicação – com limitação do custo de R\$ 600,00 (seiscentos reais) por lote adjudicado, cobrados mediante boleto bancário em favor da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.

O não pagamento dos boletos acima mencionados sujeitam o usuário ao pagamento de multa de 2% e juros moratórios de 1% ao mês, assim como inscrição em serviços de proteção ao crédito (SPC/ SERASA e OUTRO) e cadastro dos inadimplentes da BLL – Bolsa de Licitações do Brasil e ao automático cancelamento de sua Senha ou de Chave Eletrônica.

Em caso de cancelamento pelo órgão promotor (comprador) do pregão realizado na plataforma, o licitante vencedor receberá a devolução dos valores eventualmente arcados com o uso da plataforma eletrônica no respectivo lote cancelado.

DA UTILIZAÇÃO DE CÉLULAS DE APOIO (CORRETORAS) ASSOCIADAS

A livre contratação de sociedades CÉLULAS DE APOIO (corretoras) para a representação junto ao sistema de PREGÕES, não exige o licitante do pagamento dos custos de uso do sistema da BLL – Bolsa de Licitações do Brasil. A corretagem será pactuada entre os o licitante e a corretora de acordo com as regras usuais do mercado.

DAS RESPONSABILIDADES COMO LICITANTE/FORNECEDOR

Como Licitante/Fornecedor, concordamos e anuímos com todos termos contidos neste anexo e nos responsabilizamos por cumpri-lo integralmente em seus expressos termos.

Local e data: _____

(Assinaturas autorizadas com firma reconhecida em cartório)

OBSERVAÇÃO: OBRIGATÓRIO RECONHECER FIRMA (EM CARTÓRIO) DAS ASSINATURAS E ANEXAR COPIA DO CONTRATO SOCIAL E ULTIMAS ALTERAÇÕES E/OU BREVE RELATO E/OU CONTRATO CONSOLIDADO (AUTENTICADAS).